Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Samostatny archivar odborny

Samostatny archivar odborny komplexné zajidtuje odbornou spravu a ochranu archivnich fondl a sbirek.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Nadfizené povolani:

Pribuzné specializace:
Regulovana jednotka prace:

Povolani vyfazena z kategorického tfidéni pro svoji neaktualnost

statni sprava

Bakalarsky studijni program; Vyssi odborné vzdélani
Archivar expert , Archivist

Samostatny archivar

Samostatny archivar digitalizator, Samostatny referent spisové sluzby, Archivar v badatelng,

Ne

Pracovni ¢innosti

o Ochrana archivnich souborl a péce o né.

e Zpracovani archivalii.
o Prednaskova a vystavni Cinnost v oblasti archivni teorie a praxe, historie, dé&jin spravy a pomocnych véd historickych.

e Zpracovavani archivnich resersi.
o Priprava opisl, vypist a kopii z archivalii.

o Priprava a zpracovavani edic a soupist archivalii.

o Odborna publikaéni ¢innost v oblasti archivni teorie a praxe, historie, déjin spravy a pomocnych véd historickych.

CZ-ISCO

e 26211 - Specialisté archivari

e 2621 - Specialisté archivafi, kuratofi a spravci pamatkovych objektt

Hrubé meésicni mzdy podle kraju v roce 2023
Specialisté archivafi, kuratofi a spravci pamatkovych objektd (CZ-ISCO 2621)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

Od

33 136 K&

Mzdova sféra

Median

43 556 K¢

Do

69 724 K&

Od

33 467 K¢

30 689 K¢

33 522 K¢

31 341 K¢

33 520 K¢

32576 K&

30 291 K¢

32 058 K¢

30 831 K¢

33 259 K¢

27 831 K¢

32 877 K&

32 862 K¢

Platova sféra

Median

42 552 K&

40 125 K&

44 443 K&

40 462 K&

40 208 K&

44 361 K&

40 125 K&

39 098 K¢&

38 942 K¢

42 534 K&

40 242 K&

42 888 K¢

40 287 K&

ID

102557

Do

61 700 K&

52 983 K&

57 029 K&

53 826 K&

52 211 K&

58 680 K&

49 834 K¢

44 316 K¢

46 752 K¢

53 396 K&

56 818 K&

63 519 K&

48 747 K¢
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WorkUnitTypeEnum.2

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2023 celkem

CZ-ISCO
2621 Specialisté archivafi, kuratofi a spravci pamatkovych objektu
26211 Specialisté archivafi

Pracovni podminky

Nazev

Du8evni zatéz

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Zatéz hlukem

Zatéz vibracemi

Z&téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Z4&téz ionizujicim zarenim

Z4t87 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem vEetné laser(
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Z4&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

ZvysSené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

ID

102557

Median za CR celkem

Mzdova sféra

44 256 K¢

46 129 K¢

Platova sféra

41 659 K¢

40 674 K&
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o 1. Stupen zatéze (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, viiv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stupern zatéze (unosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého Clovéka.

o 3. Stuperi zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z4téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stupern zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich
opatfeni, ¢asteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Typ

v s

Nazev

KKOVTypeEnum.1 Bakalarsky studijni program ve skupiné obor(i obory z oblasti historie

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

Nazev

KKOVTypeEnum.1 Bakalafsky studijni program v oboru historické veédy

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kéd

m22.A.6001

m22.D.6004

m22.2.5001

m22.D.8007

m22.D.9003

m22.D.8006

Nazev
Fyzicka péce o archivalie
Zpracovani archivnich resersi

Poradani prednasek a vystavnich aktivit v oblasti archivni teorie a
praxe, historie, d&jin spravy a pomocnych véd historickych

Piprava a zpracovavani edic a soupist archivalii

Publikovani odbornych textl v oblasti archivni teorie a praxe,
historie, dé&jin spravy a pomocnych véd historickych

Zpracovani archivnich soubor(

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Uroven 1-8

ID

102557

Kod

71xxR

Kod

7105R

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 102557

Odborné znalosti

Koéd Nazev Uroven 1-8 Vhodnost
m22._.0011 archivni teorie a praxe 6 CompetenceSuitabilityEnum.2
m22. 0013 spra?/o,vém' a udrzovani archivalii, péce o archivalie, zpracovani 6 GCompetenceSuitabilityEnum.2
archivalii
m22._.0021 metody zpracovavani reSersi 6 CompetenceSuitabilityEnum.2
j34._.0001 historie 6 CompetenceSuitabilityEnum.1
Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
Obecné dovednosti
Koéd Nazev Uroven 0-3
b01 Pocitaova zpusobilost 3
b02 Zpusobilost k fizeni osobniho automobilu 0
b03 Numericka zpUsobilost 1
b04 Ekonomické povédomi 1
b05 Pravni povédomi 1
b06 Jazykova zpusobilost v ¢estiné 3
b07 Jazykova zpusobilost v angli¢tiné 2
b08 Jazykova zpusobilost v dal$im cizim jazyce 2
Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
Méekké kompetence
Kod Nazev Uroven 0-5
2.1 Kompetence k efektivni komunikaci 4
2.6 Kompetence k vedeni lidi 0
3.3 Kompetence k objevovani a orientaci v informacich 4
1.4 Kompetence ke zvladani stresu a zatéze 3
41 Kompetence k aktivnimu pfistupu 3
1.1 Kompetence k celozivotnimu vzdélavani 4
4.2 Kompetence k planovani a organizovani prace 4
4.4 Kompetence k feSeni probléma 4
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
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Mékké kompetence

Kéd

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

ID

102557

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf
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